HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 177/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 11 tháng 12 năm 2015

NGHỊ QUYẾT
Về việc quyết toán ngân sách Nhà nước của tỉnh Đồng Nai năm 2014

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

KHÓA VIII - KỲ HỌP THỨ 16
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Xét Tờ trình số 9615/TTr-UBND ngày 18/11/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh về quyết toán ngân sách Nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2014, báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách và tổng hợp các ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tại Tổ và tại kỳ họp;
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước và chi ngân sách địa phương trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2014 như sau:
1. Quyết toán thu ngân sách Nhà nước:
40.115.419 triệu đồng.

2. Tổng thu ngân sách địa phương:
18.063.740 triệu đồng.
3. Tổng chi ngân sách địa phương:
16.934.316 triệu đồng.

(Số liệu của Khoản 1, Khoản 2, Khoản 3 của Điều này đã loại trừ khoản thu bổ sung giữa các cấp ngân sách địa phương là 5.925.194 triệu đồng).
4. Cân đối ngân sách địa phương năm 2014 của tỉnh Đồng Nai:

a) Tổng thu ngân sách địa phương:
18.063.740 triệu đồng.

b) Tổng chi ngân sách địa phương:
16.934.316 triệu đồng.

c) Kết dư ngân sách địa phương:
1.129.424 triệu đồng.

- Trong cân đối:
667.120 triệu đồng.

- Ngoài cân đối:
462.304 triệu đồng.

Bao gồm:

- Kết dư ngân sách tỉnh:
524.474 triệu đồng.

+ Trong cân đối:
130.869 triệu đồng.

+ Ngoài cân đối:
393.605 triệu đồng.

- Kết dư ngân sách huyện:
486.469 triệu đồng.

+ Trong cân đối:
463.452 triệu đồng.

+ Ngoài cân đối:
23.017 triệu đồng.

- Kết dư ngân sách xã:
118.480 triệu đồng.

+ Trong cân đối:
72.799 triệu đồng.

+ Ngoài cân đối:
45.681 triệu đồng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện báo cáo quyết toán ngân sách Nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Nai và ngân sách địa phương năm 2014 theo Nghị quyết này để trình Chính phủ và Bộ Tài chính xét duyệt theo quy định của pháp luật.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tổ chức giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai khóa VIII, kỳ họp thứ 16 thông qua ngày 11/12/2015./.

	CHỦ TỊCH
Trần Văn Tư

PAGE